PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГОКРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.09.2015
	с. Камень-Рыболов
	№
	552-па

	О межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решениями Думы Ханкайского муниципального района от 26.02.2015 № 601 «Об утверждении Положения о переустройстве и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения», от 26.02.2015 № 602 «Об утверждении Положения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать межведомственную комиссию по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.
2. Утвердить прилагаемые:

Порядок работы межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
состав  межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (по должностям).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава муниципального района -

глава Администрации

муниципального района                                                                                    В.В. Мищенко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального района

от 25.09.2015  № 552-па

ПОРЯДОК
работы межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
1. Настоящий Порядок определяет порядок деятельности, задачи и функции работы межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение (далее – комиссия).
2.Комиссиия является коллегиальным органом, созданным при Администрации Ханкайского муниципального района в целях реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством, а также настоящим Положением.
4.Основными задачами комиссии являются:

1) принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого или нежилого помещения либо об отказе в согласовании;

2) принятие решения о разрешении перевода либо об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
1) рассматривает обращения и представленные документы заявителей по вопросам переустройства и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, перевода жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение;
2) проводит обследование жилого (нежилого) помещения.
6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя.
7. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений.
Организационную деятельность комиссии обеспечивает секретарь комиссии
В отсутствие секретаря комиссии, его обязанности осуществляет заместитель председателя комиссии.
8. Принятые на комиссии решения оформляются протоколом, в котором фиксируются содержания соответствующих решений.
	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от   25.09.2015    № 552-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по переустройству и (или) перепланировке жилого или нежилого помещения, переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
(по должностям)
	Председатель комиссии:
	-
	первый заместитель главы Администрации муниципального района по экономике и финансам;

	Заместитель председателя  комиссии:
	-
	 начальник отдела градостроительства и земельных отношений;

	Секретарь комиссии:
	-
	 старший специалист 1 разряда отдела градостроительства и земельных отношений;

	Члены комиссии:
	-
	 начальник отдела имущественных отношений;

 начальник отдела жизнеобеспечения.

__________